
UCHWAŁA NR XXIII/189/2021 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych 
przez Powiat Świebodziński. 

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 920), art. 70a ust.1, 3 i 3a  ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 2215), w związku z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. 
w sprawie  dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r. poz. 1653) uchwala się, co 
następuje: 

  

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli – 1.000,-zł na jeden semestr 
dla jednego nauczyciela lub dyrektora. 

§ 3. W szczególnych umotywowanych przypadkach Zarząd Powiatu Świebodzińskiego może wyrazić zgodę 
ma kwotę wyższą niż kwota określona w § 2.  

§ 4. 1 Specjalności kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, na które dofinansowanie może być przyznawane określa § 2 
rozporządzenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BD40-8E38-4AFE-AE19-A808382A3456. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/189/2021 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 
NA ROK 2021. 

1.  W budżecie Powiatu Świebodzińskiego na rok 2021 na doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się 
środki finansowe w kwocie 98.140,00 zł. 

2.  Dokonuje się podziału kwoty 98.140,00 zł na jednostki oświatowe, prowadzone przez Powiat 
Świebodziński: 

1. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Świebodzinie 30.000,00 zł 

2.  I Liceum Ogólnokształcące w Świebodzinie 16.570,00 zł 

3. Powiatowy Zespół Szkół w Świebodzinie 35.000,00 zł 
4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Świebodzinie 16.570,00 zł 

        

3.  Dysponentami środków finansowych, o których mowa w ust.2 są dyrektorzy szkół i placówek 
oświatowych wymienionych w ust.2.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BD40-8E38-4AFE-AE19-A808382A3456. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/189/2021 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA, NA KTÓRE W ROKU 2021 DOFINANSOWANIE MOŻE BYĆ 
PRZYZNAWANE: 

1) biologia, przyroda, 

2) fizyka z astronomią, 

3) chemia, 

4) matematyka, 

5) geografia, 

6) historia, 

7) wiedza o społeczeństwie, 

8) bibliotekoznawstwo, 

9) języki obce, 

10) sztuka, plastyka 

11) religia, katecheza, etyka, 

12) nauczanie zintegrowane i przedszkolne, 

13) wychowanie fizyczne, gimnastyka korekcyjna, specjalizacja trenerska, instruktorska, 

14) technologia informacyjna z informatyką, 

15) technika i wychowanie komunikacyjne, 

16) przedmioty zawodowe – dotyczące kierunków i zawodów, w których szkoła kształci, 

17) doradztwo zawodowe, poradnictwo zawodowe, 

18) pedagogika (specjalna, opiekuńczo - wychowawcza, lecznicza, oligofreno – tyflo –surdo - pedagogika, 

wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, terapia pedagogiczna i inne), 

19) socjoterapia, 

20) rewalidacja przewlekle chorych i upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, 

21) zarządzanie projektami w oświacie, 

22) komunikowanie i kreowanie wizerunku szkoły, 

23) wiedza o kulturze, 

24) psychologia, diagnoza, terapia, psychoterapia, 

25) edukacja dla bezpieczeństwa, 

26) logopedia, neurologopedia (diagnoza, terapia) 

27) nadzór pedagogiczny (ewaluacja, kontrola, wspomaganie), 

28) zarządzanie zasobami ludzkimi, 

29) technologie informacyjno - komunikacyjne, 

30) rozwój osobisty nauczyciela, 

31) wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży, 

32) organizacja pracy szkoły lub placówki oświatowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BD40-8E38-4AFE-AE19-A808382A3456. Podpisany Strona 1



33) rozwijanie kompetencji dydaktycznych i wychowawczych nauczycieli.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BD40-8E38-4AFE-AE19-A808382A3456. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół
i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński.

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela w budżecie organu
prowadzącego szkoły i  placówki oświatowe wyodrębnia się kwotę w wysokości 0,8% planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W budżecie Powiatu Świebodzińskiego na
rok 2021 na doskonalenie zawodowe nauczycieli zabezpieczono kwotę 98.140,00 zł.

Na podstawie w związku z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r.
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019, poz. 1653)
organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli oraz ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania. Podziału środków na dofinansowanie
różnych form doskonalenia nauczycieli w wysokości 98.140,00 zł dokonano uwzględniając wnioski dyrektorów
szkół i placówek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego. Podział środków finansowych na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego w przypadku szkół i placówki oświatowej uwzględnia 100% kwot
wnioskowanych przez dyrektorów.

Niniejsza uchwała została opracowana w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oraz po zasięgnięciu
opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BD40-8E38-4AFE-AE19-A808382A3456. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Punkt 2
	Załącznik 2 Punkt 3
	Załącznik 2 Punkt 4
	Załącznik 2 Punkt 5
	Załącznik 2 Punkt 6
	Załącznik 2 Punkt 7
	Załącznik 2 Punkt 8
	Załącznik 2 Punkt 9
	Załącznik 2 Punkt 10
	Załącznik 2 Punkt 11
	Załącznik 2 Punkt 12
	Załącznik 2 Punkt 13
	Załącznik 2 Punkt 14
	Załącznik 2 Punkt 15
	Załącznik 2 Punkt 16
	Załącznik 2 Punkt 17
	Załącznik 2 Punkt 18
	Załącznik 2 Punkt 19
	Załącznik 2 Punkt 20
	Załącznik 2 Punkt 21
	Załącznik 2 Punkt 22
	Załącznik 2 Punkt 23
	Załącznik 2 Punkt 24
	Załącznik 2 Punkt 25
	Załącznik 2 Punkt 26
	Załącznik 2 Punkt 27
	Załącznik 2 Punkt 28
	Załącznik 2 Punkt 29
	Załącznik 2 Punkt 30
	Załącznik 2 Punkt 31
	Załącznik 2 Punkt 32
	Załącznik 2 Punkt 33

	Załącznik

